
 

 
 

1 

Zadávací dokumentace 

k nadlimitní ve ejné zakázce  

 

 

 

 

 „Projektová dokumentace na modernizaci stanice metra 
Českomoravská“ 

 

zadávané v otev eném ízení podle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek, v platném zn ní (dále jen „zákon“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

IČ: 000 05 886 

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze pod spisovou značkou B 847 

 



 

 
 

2 

 

Obsah 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE ......................................................................................... 3 

1.1. Identifikační údaje zadavatele ...................................................................................... 3 

1.2. Osoba pov ená výkonem zadavatelských činností ..................................................... 3 

2. VYMEZENÍ PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 3 

2.1. P edm t pln ní ve ejné zakázky ................................................................................... 3 

2.2. Kód hlavního p edm tu ve ejné zakázky podle klasifikace CPV: ............................... 5 

2.3. P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky ..................................................................... 6 

2.4. Doba a místo pln ní ve ejné zakázky ........................................................................... 6 

2.4.1. Doba pln ní ve ejné zakázky................................................................................... 6 

2.4.2. Místo pln ní ve ejné zakázky .................................................................................. 6 

2.4.3. Prohlídka míst pln ní ve ejné zakázky .................................................................... 6 

3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ SE PODÍLELY NA P ÍPRAV  ZADÁVACÍCH 
PODMÍNEK A INFORMACÍ, KTERÉ JSOU VÝSLEDKEM P EDB ŽNÝCH 
TRŽNÍCH KONZULTACÍ..................................................................................................... 6 

3.1. Identifikace osob, které se podílely na p íprav  zadávacích podmínek ....................... 6 

4. NABÍDKA A PODÁNÍ NABÍDKY ....................................................................................... 7 

4.1. Požadavky na obsahové člen ní nabídky ..................................................................... 7 

4.2. Varianty ešení ............................................................................................................. 7 

4.3. Využití poddodavatele ................................................................................................. 7 

4.4. Požadavky na formu, zp sob zpracování a podání nabídky ........................................ 8 

4.5. Lh ta a místo pro podání nabídek ................................................................................ 9 

4.6. Otevírání obálek s nabídkami ....................................................................................... 9 

5. KVALIFIKAČNÍ P EDPOKLADY ...................................................................................... 9 

5.1. Základní zp sobilost .................................................................................................. 11 

5.2. Profesní zp sobilost ................................................................................................... 11 

5.3. Technická kvalifikace ................................................................................................ 12 

5.4. Zm ny v kvalifikaci ................................................................................................... 16 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................... 16 

6.1. Smluvní požadavky .................................................................................................... 16 

7. NABÍDKOVÁ CENA........................................................................................................... 16 

7.1. Celková nabídková cena ............................................................................................ 16 

7.2. Platnost nabídkové ceny ............................................................................................. 17 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZP SOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................ 17 

9. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ÚHRADA NÁKLAD  .................. 20 

10. VYSV TLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................. 21 

11. UVE EJ OVÁNÍ A POUŽÍVÁNÍ INFORMACÍ ............................................................ 21 

12. POVINNOSTI KONTROLOVANÉ OSOBY .................................................................... 22 

13. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE .............................................................. 22 

14. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ............................................................ 23 



 

 
 

3 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

IČ: 00005886 

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 

Zadavatel je provozovatelem m stské hromadné dopravy v Praze a p ilehlém regionu, v jejímž 
rámci zadavatel zajišťuje i provoz a správu kolejových tratí pro metro. Ve ejná zakázka je 
sektorovou ve ejnou zakázkou ve smyslu § 151 odst. 1 zákona. 

1.2. Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
Zadavatel ve smyslu § 43 zákona pov il výkonem zadavatelských činností osobu zastupující 
zadavatele p i výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím ízením - zástupce 
zadavatele: 

ACHOUR & PARTNERS advokátní kancelá , s.r.o. 
se sídlem Panská 890/7, Nové M sto, 110 00 Praha 1 

IČ: 28956460 

zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze pod spisovou značkou 

C 155716  

kontaktní osoba:  okát  

                               

 

Zástupce zadavatele nesmí provést výb r dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího ízení, zrušit 
zadávací ízení nebo rozhodnout o námitkách.     

2. VYMEZENÍ PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky   
P edm tem pln ní této ve ejné zakázky je zpracování projektové dokumentace pro stavební akci 
spočívající ve vým n  staničních pohyblivých schod  ev. č. 613-1-316 až 613-1-318 ve stanici 

metra Českomoravská, provedení modernizace stanice metra Českomoravská a ve vybudování 
bezbariérového vstupu do stanice metra Českomoravská, a dále zajišt ní územního rozhodnutí, 
stavebního povolení a autorského dozoru na této stavební akci. 

P edm tem pln ní ve ejné zakázky je zajišt ní komplexních vstupních projektových podklad , 
včetn  zajišt ní pot ebných pr zkum  a veškerých podklad  nezbytných pro spln ní p edm tu 
díla, zpracování komplexní projektové dokumentace s podrobnostmi dokumentace pro územní 
ízení, dále dokumentace pro stavební ízení vždy se všemi obsahovými náležitostmi pro úsp šné 

projednání s dotčenými orgány státní správy, dokumentace pro provád ní stavby výše uvedené 
akce v rozsahu podle UNIKA 2017 tabulka 3.3.2 v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o 

stanovení rozsahu dokumentace ve ejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem vým r, ve zn ní pozd jších p edpis , a současn  v člen ní podle 
vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve 

zn ní pozd jších p edpis , zajišt ní vydání a nabytí právní moci územního rozhodnutí a 
stavebního povolení, včetn  všech souvisejících činností a včetn  p ípadných úprav projektové 



 

 
 

4 

 

dokumentace s ohledem na požadavky dotčených orgán  či účastník  ízení, a zajišt ní 
autorského dozoru (bude vykonáván v rozsahu Sazebníku UNIKA v platném zn ní).  

Rozsah požadovaných prací: 
a) zpracování projektové dokumentace pro územní ízení a pro stavební ízení, vždy v souladu 

s obecn  závaznými p edpisy (p edevším vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb, ve zn ní pozd jších p edpis ), dalšími platnými 
právními a technickými normami a vnitropodnikovými normami zadavatele vč. zajišt ní 
pot ebných pr zkum  a veškerých podklad  pro spln ní díla; p ípadn  zpracování 
dokumentace pro jiný druh schvalovacího ízení, 

b) p íprava, podání a ve ejnoprávní projednání žádosti o územní rozhodnutí a zajišt ní vydání 
a nabytí právní moci územního rozhodnutí; p íprava, podání a ve ejnoprávní projednání 
žádosti o stavební povolení a zajišt ní vydání a nabytí právní moci stavebního povolení, 

c) zpracování projektové dokumentace pro provád ní stavby v rozsahu podle UNIKA 2017 

tabulka 3.3.2 v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
ve ejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
vým r, ve zn ní pozd jších p edpis , a současn  v člen ní podle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o 

rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, ve zn ní pozd jších p edpis  

a zapracování podmínek stavebního povolení či jiných podmínek orgán  státní správy či 
účastník  ízení do dokumentace pro provád ní stavby, 

d) p edání projektových dokumentací k p ipomínkovému ízení zadavateli, 
e) vyhodnocení p ipomínek zadavatele a jejich zapracování do jednotlivých stup  

projektových dokumentací, 
f) zpracování výkazu vým r, ocen ní výkazu vým r, 
g) výkon autorského dozoru p i realizaci díla, 

h) doprovodné práce: 
- Zpracování hlukové studie (pro hluk ze stavební činnosti), 
- Souhrnný rozpočet a jeho aktualizace na základ  vývoje projektu ve formátu 

EXCEL+PDF, 

- Ocen né i neocen né výkazy vým r pro jednotlivé PS a SO ve formátu EXCEL+PDF, 

- P evedení ocen ného i neocen ného výkazu vým r do formátu XC4 (viz www.xc4.cz), 
- Majetkoprávní zajišt ní stavby a majetkoprávní elaborát, který musí obsahovat:  

1) V tabulkových p ehledech: 
A) Seznam nemovitostí dotčených stavbou (identifikační číslo parcely podle 

grafické části elaborátu, katastrální území, parcelní číslo, vlastník nemovitosti, 
adresa vlastníka, číslo listu vlastnictví, druh pozemk , využití pozemku, 

vým ra pozemku v m2, ochrana pozemku, územní plán), 
B) Výčet trvalých zábor  s uvedením plochy v m

2
 podle jednotlivých nemovitostí,  

C) Výčet dočasných zábor  s uvedením plochy v m2
 a p edpokládanou 

p edb žnou délkou jejich trvání podle jednotlivých nemovitostí, 
D) P i azení vlastník  ke stavebním objekt m,  

E) P i azení nemovitostí ke stavebním objekt m, 

2) Grafickou část = majetkoprávní situace v katastrální map  s vyznačením 
jednotlivých vlastník  nemovitostí, zákresem dotčeného území stavbou, hranicí 
katastrálních území, hranicí parcel, identifikační čísla parcel podle seznamu 
nemovitostí dotčených stavbou, 

- Požadovaný rozsah majetkoprávního zajišt ní stavby je blíže specifikován v p íloze č. 5 

návrhu Smlouvy o dílo, který tvo í p ílohu č. 3 této zadávací dokumentace, 



 

 
 

5 

 

- Projekt organizace výstavby (plochy skládek, návrhy p ístupových a odvozových tras 
vč. návozu a odvozu materiálu, ešení postupu výstavby, ešení ploch ZS včetn  bod  
p ipojení na vodu, kanalizaci a elektro), 

- Zpracování geodetické dokumentace (hlavní body trasy, vrcholové body v S-JTSK), 

- Zpracování podklad  pro projednání stavby v ochranných pásmech, 

- Zpracování podklad  pro žádost a souhlas s odchylnými ešeními, 
- Koordinace s p ípadnými jinými stavbami či subjekty, 

- P ípadn  další vyvolané dokumenty vyplývající z požadavk  dotčených orgán  státní 
správy. 

 

Výkon autorského dozoru: 
a) Autorský dozor (dále jen „Autorský dozor“) bude vykonáván v rozsahu Sazebníku UNIKA 

v platném zn ní po dobu realizace stavby, až do doby vydání kolaudačního souhlasu. 
b) Dodavatel (zhotovitel) bude provád t Autorský dozor p i kontrolních dnech stavby. Na 

základ  výzvy zadavatele se dodavatel zúčastní jednání na stavb  a provede výkon 
Autorského dozoru i v jiných p ípadech.  

c) Zjistí-li dodavatel p i výkonu Autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace, 
uv domí zadavatele bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, zpravidla zápisem do 
stavebního deníku nebo jiným p edem odsouhlaseným zp sobem. Dodavatele stavby 
uv domí v p ípad  nebezpečí z prodlení. V od vodn ných p ípadech uvede stručnou 
charakteristiku porušení dokumentace a tomu odpovídající d sledky. 

d) Zadavatel zajistí pro dodavatele nezbytné podmínky pro výkon sjednaného Autorského 
dozoru. V tomto smyslu zadavatel zejména oznámí dodavatele jako osobu vykonávající 
Autorský dozor dodavateli stavby a ten na výzvu zadavatele p edá dodavateli pot ebné 
podklady týkající se realizace stavby. 

e) Za výkon Autorského dozoru nejsou považovány p ípady, kdy dodavatel odstra uje v rámci 
reklamačního ízení prokazatelné vady projektové dokumentace. V takovém p ípad  
provede dodavatel pot ebné projekční práce bezplatn  z titulu odpov dnosti za vady 
projekčního ešení.  

Podrobná technická specifikace akce je vymezena v p íloze č. 2 této zadávací dokumentace, a to 
v podob  stavebních podklad  pro akci. Navržené projekční ešení musí mj. spl ovat požadavek 
na zachování kompatibility se stávajícím za ízením.  

Specifikace relevantních p edpis  a norem, včetn  interních p edpis  zadavatele, je uvedena 

v p íloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Podrobná specifikace stavebních prací, které mají být p edm tem projekčních prací, je uvedena 
v p íloze č. 1 návrhu Smlouvy o dílo, který tvo í p ílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozor uje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavk  
zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavk  vyplývajících z obecn  platných 
norem. Dodavatel se tak musí p i zpracování své nabídky vždy ídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními p íslušných norem, zákon  a 
vyhlášek. 

2.2. Kód hlavního předmětu veřejné zakázky podle klasifikace CPV:  

71320000-7  Technické projektování  

71323100-9  Projektování energetických rozvodných sítí 

71322000-1 Technické projekty pro provád ní stavebn  inženýrských prací 

71321000-4 Technické projekty pro mechanické a elektrické instalace budov 



 

 
 

6 

 

71248000-8  Dohled nad projektem a dokumentací 

2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky činí 35.000.000,- Kč bez DPH. 

2.4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

2.4.1. Doba pln ní ve ejné zakázky 

Pln ní p edm tu ve ejné zakázky je rozvrženo takto: 

p edpokládané zahájení doby pln ní: na základ  výzvy zadavatele k zahájení pln ní  
 v 2. kvartálu roku 2018 

p edpokládané ukončení doby pln ní:  do konce roku 2020 

Dílo i Autorský dozor budou zadavatelem vyžadovány v závislosti na jeho pot ebách 
a možnostech. 

Podrobný harmonogram je uveden v závazném návrhu Smlouvy o dílo, který tvo í p ílohu č. 3 

této zadávací dokumentace. Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín zahájení a dokončení 
pln ní ve ejné zakázky v závislosti na termínu ukončení zadávacího ízení. Zadavatel si dále 
vyhrazuje možnost termín dokončení pln ní ve ejné zakázky stanovený ve Smlouv  o dílo 
posunout s ohledem na své provozní a organizační pot eby a vybranému dodavateli  z takového 
posunu nem že bez p edchozího ujednání se zadavatelem vyplývat právo na účtování 
jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. 

2.4.2. Místo pln ní ve ejné zakázky 

Místem pln ní ve ejné zakázky je hlavní m sto Praha; provozovny zadavatele, provozovna 

dodavatele, s nímž byla uzav ena Smlouva o dílo, a další místa určená zadavatelem.  

2.4.3. Prohlídka míst pln ní ve ejné zakázky 

Zadavatel umožní všem dodavatel m prohlídku místa pln ní. Termín prohlídky místa pln ní: 

                     Sraz účastník  bude 3. 5. 2018 v 9:00 hod. u p epravního manipulanta ve stanici 

metra Českomoravská. 

Dodavatel je povinen nahlásit zadavateli svou účast na prohlídce místa pln ní v p edstihu 
minimáln  1 pracovního dne u kontaktní osoby zástupce zadavatele uvedené v čl. 1.2 této 
zadávací dokumentace. 

 

Prohlídky místa pln ní se mohou účastnit maximáln  2 zástupci dodavatele. Prohlídka místa 
pln ní slouží výhradn  k seznámení se dodavatel  se stávajícím místem budoucího pln ní 
a s jeho technickými a provozními parametry. V p ípad , že by z prohlídky míst pln ní vznikly 
nejasnosti nebo jakékoliv dotazy vztahující se k obsahu zadávacích podmínek, jsou dodavatelé 

povinni vznést tyto dotazy písemn . Pouze písemná odpov ď na tyto dotazy má závazný 
charakter.   

3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ SE PODÍLELY NA P ÍPRAV  ZADÁVACÍCH 
PODMÍNEK A INFORMACÍ, KTERÉ JSOU VÝSLEDKEM P EDB ŽNÝCH 
TRŽNÍCH KONZULTACÍ 

3.1. Identifikace osob, které se podílely na přípravě zadávacích podmínek 



 

 
 

7 

 

Následující části zadávacích podmínek byly vypracovány osobami odlišnými od zadavatele ve 
smyslu § 36 odst. 4 zákona: 
 

Studie proveditelnosti „Bezbariérové zp ístupn ní stanice metra Českomoravská“ byla 
zpracována společností METROPROJEKT Praha a.s., se sídlem nám stí I. P. Pavlova 2/1786, 
120 00 Praha 2, identifikační číslo osoby 452 71 895, zapsaná v obchodním rejst íku vedeném 
M stským soudem v Praze pod spisovou značkou B 1418. 
 

4. NABÍDKA A PODÁNÍ NABÍDKY 

4.1. Požadavky na obsahové členění nabídky 

Účastník zpracuje nabídku v následující struktu e s p ihlédnutím k požadavk m a informacím 
uvedeným v této zadávací dokumentaci, včetn  jejích p íloh: 

Po . č. Název Odkaz Poznámka 

1.  Titulní strana nabídky   

2.  Obsah nabídky   

3.  Identifikační údaje účastníka § 28 písm. g) zákona  

4.  Doklady k prokázání spln ní 
kvalifikačních p edpoklad  

čl. 3 zadávací dokumentace  

5.  Doklad o složení jistoty čl. 5. zadávací dokumentace  

6.  Návrh Smlouvy o dílo p íloha č. 3 zadávací 
dokumentace 

Podepsaný 
účastníkem 

7.  Čestné prohlášení pro účely 
hodnocení realizačního týmu 

P íloha č. 4 zadávací 
dokumentace 

Podepsané 
účastníkem 

8.  Prohlášení o počtu stran  Podepsané 
účastníkem 

K nabídce v tišt né podob  nebudou účastníci p ikládat vytišt né p ílohy č. 1 - 3 Smlouvy o dílo. 

Tyto p ílohy budou p iloženy pouze v elektronické podob  na CD/DVD. 

4.2. Varianty řešení 
Zadavatel nep ipouští p edložení nabídky ve variantním ešení.  

4.3. Využití poddodavatele 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník ve své nabídce: 

a) určil části ve ejné zakázky (tj. konkrétní projekční práce), které hodlá plnit prost ednictvím 

poddodavatel ,  

b) uvedl identifikační údaje každého poddodavatele, pokud je mu znám, a uvedl, kterou část 
zakázky bude poddodavatel plnit.  

Dodavatel tyto údaje uvede dopln ním p ílohy č. 6 závazného návrhu Smlouvy o dílo. 

V p ípad , že dodavatel nemá v úmyslu využít k pln ní poddodavatele, pak tuto skutečnost 
uvede v nabídce v samostatném prohlášení podepsaném osobou oprávn nou za účastníka jednat.  



 

 
 

8 

 

V souladu s ustanovením § 85 odst. 2 zákona je zadavatel oprávn n požadovat po účastníkovi 
nahrazení poddodavatele, u kterého zadavatel prokáže spln ní podmínek nezp sobilosti podle 
§ 48 odst. 5 zákona. Účastník je v takovém p ípad  povinen nahradit poddodavatele nejpozd ji 
do konce lh ty, kterou mu k tomuto zadavatel určí. V p ípad , že účastník poddodavatele 

nenahradí, m že být ze zadávacího ízení vyloučen.  

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby následující významné činnosti p i 
pln ní ve ejné zakázky byly pln ny p ímo vybraným dodavatelem a nelze je plnit 

prost ednictvím poddodavatele: 

- veškerá činnost vedoucího týmu. 

4.4. Požadavky na formu, způsob zpracování a podání nabídky 

Počet nabídek 

Každý dodavatel m že podat pouze jedinou nabídku. Jednu nabídku m že podat i více 
dodavatel  společn . Pokud účastník podá více nabídek samostatn , společn  s dalšími 
dodavateli nebo je současn  osobou, jejímž prost ednictvím jiný účastník v tomto zadávacím 
ízení prokazuje kvalifikaci, vyloučí zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího ízení.  

Forma nabídky 

Nabídka včetn  veškerých požadovaných doklad  musí být zpracována výhradn  v českém 
jazyce. K dokument m v jiném než českém jazyce musí být p iložen p eklad do českého jazyka. 
Povinnost p ipojit k doklad m p eklad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a doklady o vzd lání v latinském jazyce. Zadavatel je oprávn n vyžádat si 
v p ípad  pochybností o správnosti p ekladu ú edn  ov ený p eklad do českého jazyka 
provedený tlumočníkem zapsaným do seznamu znalc  a tlumočník . 

Nabídku je účastník povinen podat písemn  v listinné podob  ve lh t  pro podání nabídek v 
originále ve formátu A4 v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetn  požadovaného 
v cného člen ní a číslování azení nabídky – viz čl. 4.1 zadávací dokumentace. 

Nabídka musí být, včetn  veškerých požadovaných doklad  a p íloh, svázána do jednoho 

svazku. Svazek musí být na první stran  označen názvem „Projektová dokumentace na 
modernizaci stanice metra Českomoravská“, obchodní firmou a sídlem dodavatele. 

Zadavatel dále doporučuje dodavatel m p edat nabídku i v jedné kopii a v elektronické podob  
na CD/DVD ve formátu soubor : celá nabídka ve formátu pdf, texty a obrázky ve formátu 
kompatibilním s MS Word, tabulky ve formátu kompatibilním s MS Excel. 

Originál nabídky musí být na titulní stran  označen jako „Originál“, kopie nabídky jako „Kopie“. 
V p ípad  rozpor  mezi jednotlivými výtisky nabídky se považuje za rozhodný text originálního 
vyhotovení nabídky. 

Tam, kde zadavatel či zákon vyžadují p edložení originál , resp. ú edn  ov ených kopií 
dokument , musejí být originály, resp. ú edn  ov ené kopie t chto dokument  za azeny do 
nabídky označené jako „Originál“, v kopii nabídky postačí jejich neov ené kopie.  

Nabídka, včetn  veškerých p ípadných p íloh, musí být dostatečným zp sobem zajišt na proti 

manipulaci s jednotlivými listy. Za dostatečné zabezpečení nabídky proti manipulaci 

 s jednotlivými listy považuje zadavatel opat ení nabídky takovými bezpečnostními prvky, které 
zabezpečí své spolehlivé sebepoškození v p ípad  výše uvedené manipulace.  



 

 
 

9 

 

Veškeré dokumenty, doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být 
podepsány osobou oprávn nou jednat za uchazeče; v p ípad  podpisu jinou osobou musí být 
originál nebo ú edn  ov ená kopie jejího zmocn ní doložen v nabídce.  

Veškeré dokumenty a doklady musí být kvalitním zp sobem vytišt ny tak, aby byly dob e 
čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy, p episy či jiné úpravy, které by zadavatele mohly 

uvést v omyl.  

Všechny listy nabídky musí být očíslovány pr b žnou číselnou adou počínající číslem 1. 
Výjimka z povinnosti číslovat listy se vztahuje na ú ední doklady, resp. jejich ú edn  ov ené 
kopie, a dále na p ípadný vkládaný samostatný celek, který má listy již očíslovány vlastní 
číselnou adou.  

Zadavatel doporučuje, aby posledním listem nabídky bylo prohlášení účastníka podepsané 
osobou oprávn nou jednat za účastníka, v n mž se uvede celkový počet všech list  nabídky. Do 

tohoto počtu se zahrnou jak listy nečíslované, tak listy, které jsou součástí samostatn  
číslovaného celku. Součástí prohlášení musí být seznam nečíslovaných list  (doklad ) 
a vložených samostatn  číslovaných celk .  

Označení obálky s nabídkou 

Originál a kopie nabídky a dále CD/DVD, na n mž je zaznamenán obsah nabídky, dodavatel 

uzav e do obálky, která bude označena takto: 

a) adresou pro podání nabídek podle čl. 4.5 zadávací dokumentace 

b) názvem „Ve ejná zakázka – „Projektová dokumentace na modernizaci stanice metra 
Českomoravská““ – NEOTVÍRAT“ 

c) adresou dodavatele 

d) na uzav eních bude obálka opat ena razítkem, pop ípad  podpisem osoby oprávn né jednat 
za dodavatele.  

4.5. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídky bude možno podávat do 23.5.2018, do 12:00 hodin do podatelny v sídle zadavatele 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22, a to v pracovní dny 
v čase od 8:00 do 14:00 hod.  

4.6. Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami bude provedeno: 

- místo: Dopravní podnik hl. m. Prahy, Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22, zasedací 
místnost č. 608, 

-  termín: 23.5.2018 od  12:30 hodin. 

Účast na otevírání obálek je povolena člen m komise pro otevírání obálek, člen m hodnotící 
komise, pop ípad  jejich náhradník m, odborným poradc m zadavatele, jednomu zástupci 
každého účastníka o p edm tnou ve ejnou zakázku, který prokáže svou totožnost a p edloží 
doklad o zmocn ní k p ítomnosti na otevírání obálek, pokud nejde o statutární orgán účastníka, 
člena statutárního orgánu účastníka či prokuristu účastníka zapsaného v obchodním rejst íku.  

5. KVALIFIKAČNÍ P EDPOKLADY  
Zadavatel požaduje doložení spln ní kvalifikace podle podmínek uvedených v oznámení o 

zahájení zadávacího ízení a v této zadávací dokumentaci.  



 

 
 

10 

 

Dodavatel p edkládá kopie doklad  prokazujících spln ní kvalifikace.  

V p ípad , že byla kvalifikace získána v zahraniční, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního ádu zem , ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Pokud bude dodavatel prokazovat spln ní kvalifikace v chyb jícím rozsahu prost ednictvím 
jiných osob podle § 83 zákona, je povinen p edložit zadavateli: 

a) doklady prokazující spln ní profesní zp sobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou; 

b) doklady prokazující spln ní chyb jící části kvalifikace prost ednictvím jiné osoby; 

c) doklady o spln ní základní zp sobilosti dle § 74 jinou osobou; a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí pln ní určeného k pln ní ve ejné zakázky nebo 
k poskytnutí v cí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávn n disponovat v rámci pln ní 
ve ejné zakázky, a to alespo  v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je spln n, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpov dnost této osoby za pln ní ve ejné zakázky společn  s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prost ednictvím jiné osoby kvalifikaci a p edkládá 
doklady podle písm. a), b) nebo d) výše vztahující se k takové osob , musí dokument podle 
písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

V p ípad  společné účasti dodavatel  prokazuje základní zp sobilost a profesní zp sobilost 
podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatn . Ostatní kvalifikační p edpoklady musejí splnit 
všichni takto zúčastn ní dodavatelé společn .  

Má-li být p edm t pln ní ve ejné zakázky pln n společn  n kolika dodavateli, požaduje 
zadavatel p edložení smlouvy, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 

v či zadavateli a t etím osobám z jakýchkoliv právních vztah  vzniklých v souvislosti s ve ejnou 
zakázkou zavázáni společn  a nerozdíln , a to po celou dobu pln ní ve ejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazk  vyplývajících z ve ejné zakázky. 

Dodavatel, se kterým má být uzav ena smlouva je podle § 86 odst. 2 zákona povinen p ed jejím 
uzav ením p edložit zadavateli originály nebo ú edn  ov ené kopie doklad  prokazujících 
spln ní kvalifikace, pokud je již zadavatel nemá k dispozici.  

Zadavatel upozor uje dodavatele, že doklady, které budou p edkládány k prokázání základní 
zp sobilosti podle § 74 zákona a profesní zp sobilosti podle § 77 odst. 1 zákona musí 
prokazovat spln ní požadovaného kritéria v dob  3 m síc  p ede dnem zahájení zadávacího 
ízení. 

Je-li dodavatel zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatel  podle ust. § 226 a násl. zákona, 
m že prokázat část kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatel , a to v rozsahu, 

v jakém tento výpis pokrývá požadavky zadavatele na prokázání kvalifikačních p edpoklad . 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatel  nesmí být k poslednímu dni lh ty pro podání 
nabídek starší než 3 m síce. Zadavatel nemusí p ijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatel , na kterém je vyznačeno zahájení ízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

Dodavatel je oprávn n v souladu s  § 233 a násl. zákona využít k prokázání spln ní kvalifikace 
platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatel . Tento certifikát nahrazuje 
prokázání spln ní kvalifikace v rozsahu údaj  v n m uvedených. Certifikát musí obsahovat 
náležitosti stanovené v ust. § 239 zákona a údaje v n m uvedené musejí být platné nejmén  
k poslednímu dni lh ty pro prokázání spln ní kvalifikace.  



 

 
 

11 

 

5.1. Základní způsobilost 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali spln ní základní zp sobilosti podle § 74 zákona 
zp sobem podle § 75 zákona. 

Zp sobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech p ed zahájením zadávacího ízení pravomocn  
odsouzen pro trestný čin uvedený v p íloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního ádu zem  sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nep ihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný da ový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na ve ejném zdravotní pojišt ní, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti, 

e) je v likvidaci, proti n muž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, v či n muž byla na ízena 
nucená správa podle jiného právního p edpisu nebo v obdobné situaci podle právního ádu 
zem  sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku základní zp sobilosti podle písm. a) výše 
spl ovat tato právnická osoba a zárove  každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku základní zp sobilosti podle písm. a) výše 
spl ovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího ízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše spl ovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu; 

b) české právnické osoby, musí podmínku základní zp sobilosti podle písm. a) výše spl ovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí odšt pného závodu. 

5.2. Profesní způsobilost 
Spln ní profesní zp sobilosti prokáže dodavatel podle ust. § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) 

zákona p edložením: 

a) výpisu z obchodního rejst íku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní p edpis zápis 
do takové evidence požaduje 

b) dokladu o oprávn ní k podnikání – doklad prokazující p íslušné živnostenské oprávn ní 
v rozsahu odpovídajícím p edm tu ve ejné zakázky: 

- projektová činnost ve výstavb ,  
- výkon zem m ických činností. 

c) dokladu osv dčujícího odbornou zp sobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prost ednictvím 
odbornou zp sobilost zabezpečuje, a to osv dčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekt  a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýr  a technik  činných ve výstavb , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen "zákon o 
výkonu povolání autorizovaných architekt "), a to v následujícím rozsahu: 

a. podle ust. § 4 odst. 2 zákona o výkonu povolání autorizovaných architekt  pro obor: 



 

 
 

12 

 

i. architektura 

b. podle ust. § 5 odst. 3 zákona o výkonu povolání autorizovaných architekt  a v jejich 
specializaci stanovené v souladu s ust. § 6 zákona o výkonu povolání autorizovaných 
architekt  Českou komorou autorizovaných inženýr  a technik  činných ve výstavb  

pro obory:  

i. pozemní stavby 

ii. technologická za ízení staveb 

iii. technika prost edí staveb - specializace technická za ízení 
iv. technika prost edí staveb - specializace elektrotechnická za ízení 
v. statika a dynamika staveb 

vi. požární bezpečnost staveb 

Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že je možné splnit tento kvalifikační 
p edpoklad prost ednictvím více osob dohromady. 

5.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel v souladu s § 79 zákona k prokázání spln ní kritérií technické kvalifikace požaduje 
p edložení níže uvedených doklad : 

a) Seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky p ed zahájením 
zadávacího ízení s uvedením názvu objednatele, ceny, rozsahu a doby a místa poskytnutí.  

Zadavatel ke spln ní kvalifikace požaduje, aby seznam významných služeb zahrnoval 
minimáln  dv  významné služby spočívající v projektování kolejových dopravních staveb 
s elektrickou trakcí týkající se realizace nových staveb drah ve smyslu § 5 odst. 1 zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve zn ní pozd jších p edpis  či jejích rekonstrukcí, p ičemž: 

1. alespo  jedna (1) významná služba byla zpracována ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení kolejové dopravní stavby s elektrickou trakcí a součástí této 
významné služby byl projekt stanice s alespo  dv ma hranami nástupišt  o délce 
minimáln  100 metr ; 

2. alespo  jedna (1) významná služba byla zpracována ve stupni dokumentace pro 

provád ní stavby kolejové dopravní stavby s elektrickou trakcí a součástí této významné 
služby byl projekt stanice s alespo  dv ma hranami nástupišt  o délce minimáln  100 

metr . 

Významné služby, jimiž bude dodavatel prokazovat spln ní kvalifikace podle tohoto bodu, 

musí zárove  spl ovat níže uvedené požadavky zadavatele: 

i. p edpokládaný objem investičních náklad  stavby u alespo  jedné (1) významné služby 

činil minimáln  130 mil. Kč bez DPH; 

ii. p edpokládaný objemem investičních náklad  stavby u alespo  jedné (1) významné 

služby činil minimáln  70 mil. Kč bez DPH.  

Zadavatel zárove  požaduje, aby ze seznamu významných služeb, jimiž bude dodavatel 

prokazovat kvalifikaci, dále vyplývalo, že minimáln  dv  významné služby spočívaly 

v projektování nové instalace nebo vým ny eskalátor /výtahu ve stupni projektové 
dokumentace pro výb r zhotovitele nebo dokumentace pro provedení stavby, které se týkaly 
realizace staveb drah ve smyslu § 5 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve zn ní 
pozd jších p edpis , p ičemž: 



 

 
 

13 

 

iii. součástí alespo  jedné (1) z t chto významných služeb bylo projektování minimáln  
dvou ramen pohyblivých schod  o p epravní výšce nad 20 metr ;  

iv. součástí alespo  jedné (1) z t chto významných služeb bylo projektování výtahu 
o p epravní výšce nad 9 metr .  

Pro vyloučení jakýchkoliv nejasností zadavatel uvádí, že zadavatel požaduje minimáln  

2 významné služby, ze kterých bude vyplývat spln ní podmínek uvedených pod písmeny i. – 

iv. Spln ní výše uvedených podmínek m že vyplývat i z více významných služeb 

samostatn . 

b)  Seznam člen  týmu, kte í se budou podílet na pln ní ve ejné zakázky, bez ohledu na to, zda 

se jedná o zam stnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli a osv dčení o 
vzd lání a odborné kvalifikaci t chto osob. 

Dodavatel p edloží: 

(i) seznam člen  týmu,  

(ii) profesní životopisy jednotlivých člen  týmu,  

(iii) doklady o nejvyšším dosaženém vzd lání člen  týmu, a  

(iv) ostatní doklady prokazující požadovanou odbornou kvalifikaci člen  týmu.  

Ke spln ní kvalifikace je nutné, aby z p edložených doklad  vyplývalo, že dodavatel má pro 
pln ní ve ejné zakázky k dispozici alespo  níže uvedené osoby. 

V p ípad , že jedna či více osob, které se budou podílet na pln ní ve ejné zakázky, spl ují 
podmínky zárove  ve dvou nebo více níže uvedených oblastech, zadavatel p ipouští, aby 
dodavatel v seznamu osob uvedl takto specializované osoby u všech oblastí, ve kterých tyto 
osoby podmínky spl ují. 

Osoba, která spl uje podmínky ve dvou a více níže uvedených oblastech, bude započítána 
do dodavatelem prokazovaného počtu osob v rámci každé oblasti.  

a) vedoucí týmu  
- VŠ vzd lání  

- minimáln  5 let praxe v projekční činnosti zakázek s obdobným p edm tem pln ní 

- zkušenost s prací na alespo  t ech (3) obdobných zakázkách na projektování kolejových 
dopravních staveb s elektrickou trakcí, jejichž součástí byl projekt stanice s alespo  
dv ma hranami nástupišt  o délce minimáln  100 m, p ičemž: 

o alespo  dv  (2) z t chto zakázek byly vypracovány ve stupni dokumentace pro 
výb r zhotovitele či dokumentace pro provád ní stavby 

o alespo  v jedné (1) z t chto zakázek, která byla vypracována alespo  ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení, p sobila tato osoba na pozici vedoucího člena 
týmu 

- autorizace podle § 5 odst. 3 písm. a), b) nebo i) zákona o výkonu povolání 
autorizovaných architekt  (pozemní stavby) a/nebo podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona o 
výkonu povolání autorizovaných architekt  (architektura) 

b) specialista na sd lovací za ízení 
- VŠ vzd lání 

- minimáln  5 let praxe v projekční činnosti zakázek s obdobným p edm tem pln ní 



 

 
 

14 

 

- zkušenost s prací na pozici specialisty na sd lovací za ízení projektu kolejové dopravní 
stavby s elektrickou trakcí, jehož součástí byl projekt kamerového systému 
a rozhlasového za ízení, a to alespo  ve stupni dokumentace pro provád ní stavby 

- p íslušné oprávn ní či osv dčení pro odbornou zp sobilost podle ustanovení § 10 
vyhlášky Českého ú adu bezpečnosti práce a Českého bá ského ú adu č. 50/1978  Sb., 
o odborné zp sobilosti v elektrotechnice, ve zn ní pozd jších p edpis  

- p íslušné oprávn ní pro spln ní požadavk  na „osobu znalou s vyšší kvalifikací“, která 
je podle p ílohy č. 4 článku 8 písm. c) vyhlášky ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., 

ád určených technických za ízení, ve zn ní pozd jších p edpis , oprávn na 
projektovat elektrická za ízení 

- autorizace dle § 5 odst. 3 písm. e) zákona o výkonu povolání autorizovaných architekt  
(technologická za ízení staveb) 

c) specialista na elektrotechnická za ízení a osv tlení 
- VŠ vzd lání 

- minimáln  5 let praxe v projekční činnosti zakázek s obdobným p edm tem pln ní 

- zkušenost s prací na pozici specialisty v alespo  jednom (1) projektu elektroinstalace 
a osv tlení stanice nebo zastávky kolejové dopravní stavby s délkou nástupišt  alespo  
100 m, a to ve stupni dokumentace pro stavební povolení 

- zkušenost s prací na pozici specialisty v alespo  jednom (1) projektu elektroinstalace 
a osv tlení stanice nebo zastávky kolejové dopravní stavby s délkou nástupišt  alespo  
100 m, a to ve stupni dokumentace pro provedení stavby 

- p íslušné oprávn ní či osv dčení pro odbornou zp sobilost podle ustanovení § 10 
vyhlášky Českého ú adu bezpečnosti práce a Českého bá ského ú adu č. 50/1978  Sb., 
o odborné zp sobilosti v elektrotechnice, ve zn ní pozd jších p edpis  

- p íslušné oprávn ní pro spln ní požadavk  na „osobu znalou s vyšší kvalifikací“, která 
je podle p ílohy č. 4 článku 8 písm. c) vyhlášky ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., 

ád určených technických za ízení, ve zn ní pozd jších p edpis , oprávn na 
projektovat elektrická za ízení 

- autorizace podle § 5 odst. 3 písm. e) zákona o výkonu povolání autorizovaných 
architekt  (technologická za ízení staveb) – se specializací elektrotechnická za ízení. 

d) specialista statik 

- VŠ vzd lání 

- minimáln  5 let praxe v projekční činnosti zakázek s obdobným p edm tem pln ní 

- zkušenost s prací na pozici specialista statik v alespo  dvou (2) obdobných zakázkách, 
které spočívaly v rekonstrukci se zm nou či úpravou nosného systému stavby, a to 

alespo  ve stupni dokumentace pro provedení stavby 

- autorizace podle § 5 odst. 3 písm. g) zákona o výkonu povolání autorizovaných 
architekt  (statika a dynamika staveb) 

e) specialista na požární bezpečnost  
- VŠ vzd lání 

- minimáln  5 let praxe v oboru požární bezpečnosti 



 

 
 

15 

 

- zkušenost s prací na pozici specialista na požární bezpečnost v alespo  dvou (2) 
zakázkách, které spočívaly v požárn -bezpečnostním ešení stanice kolejové dopravní 
stavby s elektrickou trakcí s dv ma hranami nástupišt  o délce alespo  100 m, a to 
alespo  ve stupni dokumentace pro stavební povolení u jedné z t chto zakázek 
a dokumentace pro provád ní stavby u druhé z t chto zakázek 

- autorizace podle § 5 odst. 3 písm. j) zákona o výkonu povolání autorizovaných 
architekt  (požární bezpečnost staveb) 

f) specialista pozemní stavby 

- VŠ vzd lání 

- minimáln  5 let praxe v projekční činnosti zakázek s obdobným p edm tem pln ní 

- zkušenost s prací na pozici specialista v alespo  dvou (2) zakázkách, jejichž součástí 
byl projekt stanice kolejové dopravní stavby s elektrickou trakcí s dv ma hranami 
nástupišt  o délce alespo  100 m, a to alespo  ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení u jedné z t chto zakázek a dokumentace pro provedení stavby u druhé z t chto 
zakázek 

- autorizace podle § 5 odst. 3 písm. a) zákona o výkonu povolání autorizovaných 
architekt  (pozemní stavby) 

g) specialista na strojní za ízení 
- VŠ nebo SŠ vzd lání 

- minimáln  5 let praxe v projekční činnosti zakázek s obdobným p edm tem pln ní 

- zkušenost s prací v alespo  jedné (1) zakázce spočívající v projektování nové instalace 
nebo vým ny eskalátor /výtahu, a to ve stupni dokumentace pro provád ní stavby 

- zkušenost s prací v alespo  jedné (1) zakázce spočívající v projektování nové instalace 
nebo vým ny eskalátor /výtahu, a to ve stupni dokumentace pro stavební povolení 

- autorizace podle § 5 odst. 3 písm. f) zákona o výkonu povolání autorizovaných 
architekt  (technika prost edí staveb) se specializací technická za ízení; nebo autorizace 

podle § 5 odst. 3 písm. e) zákona o výkonu povolání autorizovaných architekt  
(technologická za ízení staveb). 

h) hlavní architekt 
- VŠ vzd lání 

- minimáln  5 let praxe v projekční činnosti zakázek s obdobným p edm tem pln ní 

- zkušenost s prací na pozici hlavního architekta v alespo  dvou zakázkách projektování 
stanice, projekt stanice kolejové dopravní stavby s elektrickou trakcí s dv ma hranami 
nástupišt  o délce alespo  100 m, a to alespo  ve stupni dokumentace pro provád ní 
stavby u jedné z t chto zakázek a dokumentace pro stavební povolení u druhé z t chto 
zakázek 

- autorizace podle § 4 odst. 2 písm. a) zákona o výkonu povolání autorizovaných 
architekt  (architektura). 

i) specialista geotechnik 

- VŠ vzd lání 

- minimáln  5 let praxe v projekční činnosti zakázek s obdobným p edm tem pln ní 



 

 
 

16 

 

- zkušenost s prací na pozici specialista geotechnik v alespo  dvou (2) obdobných 
zakázkách, které spočívaly v ražb  tunelu nebo šachty o délce min. 15 m a nejmenším 
rozm ru p íčného pr ezu 4,5 m, a to alespo  ve stupni dokumentace pro provedení 
stavby 

- autorizace podle § 5 odst. 3 písm. i) zákona o výkonu povolání autorizovaných 
architekt  (statika a dynamika staveb) 

5.4. Změny v kvalifikaci 

Pokud po p edložení doklad  nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v pr b hu zadávacího ízení ke 
zm n  kvalifikace účastníka zadávacího ízení, je účastník zadávacího ízení povinen dle § 88 
zákona tuto zm nu zadavateli do 5 pracovních dn  oznámit a do 10 pracovních dn  od oznámení 
této zm ny p edložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel m že tyto lh ty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle v ty první účastníku zadávacího 
ízení nevzniká, pokud je kvalifikace zm n na takovým zp sobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále spln ny, 

b) nedošlo k ovlivn ní kritérií pro snížení počtu účastník  zadávacího ízení nebo nabídek a  

c) nedošlo k ovlivn ní kritérií hodnocení nabídek. 
 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel tuto povinnost nesplnil, zadavatel jej bezodkladn  vyloučí ze 
zadávacího ízení. 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6.1. Smluvní požadavky 

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném vzoru Smlouvy o dílo, který tvo í 
p ílohu č. 3 této zadávací dokumentace. Dodavatel v závazném vzoru Smlouvy o dílo doplní 
veškeré údaje označené [doplní dodavatel], a to včetn  dopln ní všech takto označených p íloh 
závazného vzoru Smlouvy o dílo. Podává-li společnou nabídku více dodavatel , je dodavatel 

dále oprávn n upravit hlavičku Smlouvy o dílo v části obsahující identifikační údaje dodavatele 

s ohledem na tuto skutečnost. Jiné, než takto uvedené úpravy, se v textu návrhu Smlouvy o dílo 

nep ipoušt jí.  

Návrh Smlouvy o dílo je pro dodavatele závazný a musí být podepsán osobou oprávn nou jednat 
za dodavatele.   

7. NABÍDKOVÁ CENA 

7.1. Celková nabídková cena  
Dodavatel do článku 9.2 návrhu Smlouvy o dílo, která je p ílohou č. 3 této zadávací 
dokumentace, doplní celkovou cenu za provedení díla (Odměna za Dílo) a do článk  9.2.1 až 
9.2.5 Smlouvy o dílo dílčí nabídkové ceny za jednotlivé výkonové fáze díla, a to v korunách a v 

% z celkové ceny za provedení díla (Odměny za Dílo).  

Celkovou cenu za provedení díla (Odměna za Dílo) uvedenou v článku 9.2 návrhu Smlouvy o 
dílo rozd lí dodavatel po jednotlivých výkonových fázích tak, aby v součtu jednotlivých fází 
dávala v součtu 100 % ceny za provedení díla (Odměny za Dílo) s tím, že zadavatel určuje 
maximální % výši jednotlivých výkonových fází díla takto: 

a) dokumentace pro Územní rozhodnutí dle bodu 9.2.1 Smlouvy o dílo maximáln  30 %; 



 

 
 

17 

 

b) vydání pravomocného územního rozhodnutí stavby dle bodu 9.2.2 Smlouvy o dílo 
maximáln  10 %; 

c) dokumentace pro Stavební povolení dle bodu 9.2.3 Smlouvy o dílo maximáln  50 %. 

d) vydání pravomocného stavebního povolení stavby dle bodu 9.2.4 Smlouvy o dílo 
maximáln  10 %; a 

e) dokumentace pro provád ní stavby dle bodu 9.2.5 Smlouvy o dílo maximáln  50 %.  

Zadavatel výslovn  upozor uje účastníky, že nedodržení maximálních % podíl  uvedených výše 

bude považováno za nespln ní zadávacích podmínek a povede k vyloučení dotčeného účastníka 

ze zadávacího ízení. 
Dodavatel na krycím listu nabídky uvede celkovou nabídkovou cenu, která bude rovna součtu 
celkové částky za provedení díla (Odměna za Dílo) dopln né dodavatelem do článku 9.2 návrhu 
Smlouvy o dílo (Odměna za Dílo) a celkové částky za provedení Autorského dozoru dopln né 
dodavatelem do článku 9.3 návrhu Smlouvy o dílo.  

Maximální celková cena za provedení Autorského dozoru, která m že být dopln na do článku 
9.3 návrhu Smlouvy o dílo, je 1.200.000,- Kč bez DPH. Zadavatel výslovn  upozor uje 
účastníky, že uvedení vyšší částky bude považováno za nespln ní zadávacích podmínek a 
povede k vyloučení dotčeného účastníka ze zadávacího ízení. 
Pro účely hodnocení bude celková cena za provedení Autorského dozoru, kterou účastník doplní 
do článku 9.3 návrhu Smlouvy o dílo, stanovena jako součin p edpokládaného objemu (tj. 1850 

hodin) a hodinové sazby za provád ní Autorského dozoru. 

7.2. Platnost nabídkové ceny 

Nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše p ípustná, kterou je možno p ekročit pouze 

v p ípad  zm ny zákonné výše DPH, pokud se tato zákonná zm na p ímo vztahuje k p edm tu 
ve ejné zakázky a nastane nejpozd ji ke dni uskutečn ní zdanitelného pln ní. Účtována bude 
sazba DPH v zákonem stanovené výši. 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZP SOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnocení nabídek bude provád no dle § 114 ZZVZ podle základního hodnotícího kritéria 
ekonomická výhodnost nabídky, a to na základ  následujících dílčích hodnotících kritérií: 
 

a) nejnižší nabídková cena    váha: 70 % 

b) praxe a zkušenosti členů realizačního týmu  váha: 30 % 

 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria a) bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny za 
kompletní spln ní p edm tu ve ejné zakázky (celková Odm na za dílo plus celková cena za 
provedení Autorského dozoru). Jako výhodn jší bude hodnocena nabídka toho dodavatele, jehož 
celková nabídková cena za kompletní spln ní p edm tu ve ejné zakázky bude nižší oproti 
celkovým nabídkovým cenám za kompletní spln ní p edm tu ve ejné zakázky, nabízených 

ostatními dodavateli. 

Hodnocená nabídka získá v rámci dílčího hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem 100 a pom ru hodnoty nejvhodn jší nabídky k hodnocené 
nabídce. Takto získaná bodová hodnota bude vynásobena p íslušnou vahou dílčího hodnotícího 
kritéria. 

V rámci dílčího hodnotícího kritéria b) budou hodnoceny praxe a zkušenosti člen  realizačního 
týmu, tedy osob, které dodavatel uvedl v P íloze č. 10 návrhu Smlouvy o dílo a jejichž 
prost ednictvím dodavatel prokázal svou kvalifikaci podle odst. 5.3 této zadávací dokumentace. 



 

 
 

18 

 

Pro účely hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria dodavatel učiní součástí své nabídky 
čestné prohlášení, kde uvede jméno p íslušného člena realizačního týmu, délku jeho praxe 
v celých m sících, p ípadn  v intervalu od-do v podrobnosti na celé m síce a dále p ehled 

projekt  (obdobných zakázek, jak je tento pojem definován níže) včetn  údaj  ohledn  každého 
z projekt  v takové podrobnosti, aby byly z p ehledu z ejmé parametry relevantní pro hodnocení 
zp sobem uvedeným níže. Dodavatelé jsou pro účely hodnocení v tomto dílčím hodnotícím 
kritériu oprávn ni využít vzor čestného prohlášení, poskytnutý zadavatelem jako p íloha č. 4 této 
zadávací dokumentace. Za obdobnou zakázku pro účely p ehledu projekt  se pro všechny členy 
realizačního týmu považuje zakázka, jak je pro jednotlivé členy realizačního týmu uvedena 
v odst. 5.3 této zadávací dokumentace, která současn : (i) byla dokončena v posledních 10 letech 
p ed zahájením zadávacího ízení této ve ejné zakázky; (ii) na této zakázce se člen realizačního 
týmu podílel ve shodné pozici, v jaké se má podílet na pln ní této ve ejné zakázky a (iii) 

dosahovala alespo  1 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel provede hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria b) nejprve tak, že jednotlivým 
nabídkám p id lí body postupem dle následující tabulky: 

Člen 
realizačního 

týmu 

Bodovaná kritéria Počet bod  

Maximální bodové 
hodnocení 

(zkušenosti ani 
praxe nad rámec 

maxima již 
nebudou 

hodnoceny) 

Vedoucí týmu 

Délka praxe v projekční činnosti s obdobným 
p edm tem pln ní 

1 bod za 

každých 
dokončených 

12 m síc   

8 

Zkušenost s prací na zakázkách na 
projektování kolejových dopravních staveb s 
elektrickou trakcí, jejichž součástí byl projekt 
stanice s alespo  dv ma hranami nástupišt  o 
délce minimáln  100 m 

2 body za 

každou 
zakázku  

10 

Specialista na 

sd lovací 
za ízení 

Délka praxe v projekční činnosti s obdobným 
p edm tem pln ní 

1 bod za 

každých 
dokončených 

12 m síc   

8 

Zkušenost s prací na pozici specialisty na 
sd lovací za ízení v obdobných zakázkách na 

kolejové dopravní stavby s elektrickou trakcí, 
jehož součástí byl projekt kamerového 
systému a rozhlasového za ízení, a to alespo  
ve stupni dokumentace pro provád ní stavby 

2 body za 

každou 
zakázku  

10 

Specialista na 

elektrotechnická 
za ízení a 
osv tlení   

Délka praxe v projekční činnosti s obdobným 
p edm tem pln ní 

1 bod za 

každých 
dokončených 

12 m síc   

8 

Zkušenost s prací na pozici specialisty na 

obdobných zakázkách, které spočívaly v 
elektroinstalaci a osv tlení stanice nebo 
zastávky kolejové dopravní stavby s délkou 

2 body za 

každou 
zakázku  

10 



 

 
 

19 

 

nástupišt  alespo  100 m, a to ve stupni 

dokumentace pro stavební povolení nebo ve 

stupni dokumentace pro provedení stavby 

Specialista 

statik 

Délka praxe v projekční činnosti s obdobným 
p edm tem pln ní 

1 bod za 

každých 
dokončených 

12 m síc   

8 

Zkušenost s prací na pozici specialista statik 
na obdobných zakázkách, které spočívaly v 
rekonstrukci se zm nou či úpravou nosného 
systému stavby, a to alespo  ve stupni 
dokumentace pro provedení stavby 

2 body za 

každou 
zakázku  

10 

Specialista na 

požární 
bezpečnost 

Délka praxe v projekční činnosti s obdobným 
p edm tem pln ní 

1 bod za 

každých 
dokončených 

12 m síc   

8 

Zkušenost s prací na pozici specialista na 
požární bezpečnost na obdobných zakázkách, 

které spočívaly v požárn -bezpečnostním 
ešení stanice kolejové dopravní stavby s 

elektrickou trakcí s dv ma hranami nástupišt  
o délce alespo  100 m, a to alespo  ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení nebo 

dokumentace pro provád ní stavby  

2 body za 

každou 
zakázku  

10 

Specialista na 

pozemní stavby 

Délka praxe v projekční činnosti s obdobným 
p edm tem pln ní 

1 bod za 

každých 
dokončených 

12 m síc   

8 

Zkušenost s prací na pozici specialista na 

obdobných zakázkách, jejichž součástí byl 
projekt stanice kolejové dopravní stavby s 
elektrickou trakcí s dv ma hranami nástupišt  
o délce alespo  100 m, a to alespo  ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení nebo 

dokumentace pro provedení stavby  

2 body za 

každou 
zakázku  

10 

Specialista na 

strojní za ízení 

Délka praxe v projekční činnosti s obdobným 
p edm tem pln ní 

1 bod za 

každých 
dokončených 

12 m síc   

8 

Zkušenost s prací na pozici specialista na 
obdobných zakázkách, jejichž součástí byl 
projekt nové instalace nebo vým ny 
eskalátor /výtahu, a to ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení nebo 
dokumentace pro provád ní stavby. 

2 body za 

každou 
zakázku  

10 

Hlavní architekt Délka praxe v projekční činnosti s obdobným 
p edm tem pln ní 

1 bod za 

každých 
dokončených 

12 m síc   

8 



 

 
 

20 

 

Zkušenost s prací na pozici hlavního 
architekta v obdobných zakázkách na 
projektování stanice, projekt stanice kolejové 
dopravní stavby s elektrickou trakcí s dv ma 
hranami nástupišt  o délce alespo  100 m, a 

to ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení nebo dokumentace pro provád ní 
stavby. 

2 body za 

každou 
zakázku  

10 

Specialista 

geotechnik 

Délka praxe v projekční činnosti s obdobným 
p edm tem pln ní 

1 bod za 

každých 
dokončených 

12 m síc  

8 

Zkušenost s prací na pozici specialista 
geotechnik v obdobných zakázkách, které 
spočívaly v ražb  tunelu nebo šachty o délce 
min. 15 m a nejmenším rozm ru p íčného 
pr ezu 4,5 m, a to alespo  ve stupni 
dokumentace pro provedení stavby 

2 body za 

každou 
zakázku 

10 

 

Takto p id lené body zadavatel u každého z dodavatel  sečte. Jako výhodn jší bude hodnocena 
nabídka s vyšším součtem. Hodnocená nabídka získá v rámci dílčího hodnotícího kritéria praxe 

a zkušenosti členů realizačního týmu bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a pom ru 
hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodn jší nabídce. Takto získaná bodová hodnota bude 
vynásobena p íslušnou vahou dílčího hodnotícího kritéria. 

Pro účely stanovení po adí hodnocených nabídek zadavatel sečte bodová hodnocení získaná v 
obou dílčích hodnotících kritériích. Nabídka s nejvyšším celkovým bodovým ohodnocením bude 
vybrána jako nejvhodn jší. 
 

9. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ÚHRADA NÁKLAD   
Veškeré náklady spojené se zpracováním nabídky a účastí v zadávacím ízení nese účastník. 

Poskytnutí zadávací dokumentace v níže uvedeném rozsahu je bezplatné. 

Textová část zadávací dokumentace byla uve ejn na na profilu zadavatele na adrese 

https://www.tenderarena.cz/profily/DPP. 

Zadávací dokumentace m že být dále vyžádána u kontaktní osoby zástupce zadavatele uvedené 
v čl. 1.2 této zadávací dokumentace. 

Interní p edpisy zadavatele uvedené v p íloze č. 1 zadávací dokumentace a p íloha č. 2 zadávací 
dokumentace budou vzhledem k jejich rozsahu a povaze dodavatel m poskytnuty v elektronické 
podob  na CD/DVD, a to v souladu s ust. § 96 odst. 2 zákona pouze na písemnou žádost 
dodavatele doručenou zástupci zadavatele uvedenému v čl. 1.2 zadávací dokumentace na adresu:  

 

ACHOUR & PARTNERS advokátní kancelá , s.r.o., k rukám Panská 
890/7, Nové M sto, 110 00 Praha 1, nebo se zaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou 

adres

 

V písemné žádosti dodavatele budou uvedeny identifikační údaje dodavatele, požadovaný 
zp sob doručení neuve ejn ných částí zadávací dokumentace (doručení poskytovatelem 

poštovních služeb či osobní vyzvednutí na výše uvedené adrese sídla zástupce zadavatele) a 

https://www.tenderarena.cz/profily/DPP


 

 
 

21 

 

p ípadn  adresa pro doručení neuve ejn ných částí zadávací dokumentace. Písemná žádost 
dodavatele bude dále obsahovat elektronickou e-mailovou adresu pro další komunikace 

s dodavatelem v rámci zadávacího ízení. 
 

P ílohou písemné žádosti dodavatele musí být rovn ž návrh smlouvy o mlčenlivosti, jejíž vzor 
tvo í p ílohu č. 5 této zadávací dokumentace, s dopln nými údaji označenými XXX. podepsaný 
osobou oprávn nou jednat za dodavatele, v opačném p ípad  nebudou dodavateli poskytnuty 

interní p edpisy zadavatele.  

Texty obecných p edpis  a norem uvedených v p íloze č. 1 zadávací dokumentace jsou dostupné 
b žným zp sobem a nebudou ze strany zadavatele dodavateli poskytovány. 

10.  VYSV TLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Vysv tlení zadávací dokumentace poskytne zadavatel dodavatel m v souladu s ust. § 98 zákona. 
Písemná žádost o vysv tlení musí být doručena zástupci zadavatele podle čl. 1.2 této zadávací 
dokumentace na adresu: 

ACHOUR & PARTNERS advokátní kancelá , s.r.o., k rukám anská 
890/7, Nové M sto, 110 00 Praha 1, nebo se zaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou 

adresu

Písemná žádost o vysv tlení musí být doručena zástupci zadavatele nejpozd ji do 8 pracovních 
dn  p ed uplynutím lh ty pro podání nabídek. Na základ  žádostí o vysv tlení zadávací 
dokumentace, které byly doručeny ve stanovené lh t , zadavatel doručí vysv tlení všem 

dodavatel m, kte í požádali o poskytnutí dokumentace nebo kterým byla dokumentace 
poskytnuta ve lh t  a zp sobem podle ust. § 98 odst. 3 zákona. 

Veškerá vysv tlení zadávací dokumentace poskytne zadavatel dodavatel m písemn .  

Zadavatel je oprávn n poskytovat vysv tlení zadávací dokumentace i bez p edchozí žádosti.  

11.  UVE EJ OVÁNÍ A POUŽÍVÁNÍ INFORMACÍ 

Dodavatel je oprávn n použít informace obsažené v této zadávací dokumentaci nebo o kterých se 
dozv d l v souvislosti se zadávacím ízením pouze pro účely vypracování nabídky nebo 
samotného zadávacího ízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem 

poskytnuty v pr b hu zadávání ve ejné zakázky a p ípadn  i v pr b hu pln ní z uzav ené 

smlouvy, zve ejnit v rámci transparentnosti ízení na internetu. 

T mito informacemi jsou: název dodavatele, IČO dodavatele, nabídková cena dodavatele, termín 
dodání podle nabídky, číslo uzav ené smlouvy, název smlouvy, dále pak údaje z nabídky 
podstatné pro hodnocení podle stanovených hodnotících kritérií a úplné zn ní uzav ené smlouvy. 

Uzav ená smlouva bude uve ejn na v rozsahu a zp sobem stanoveným platnými právním 
p edpisy,  

Ukončením zadávacího ízení nezaniká právo na zve ejn ní informací. 

Účastí v ízení o zadání ve ejné zakázky bere dodavatel na v domí, že zadavatel s výše 
uvedenými informacemi poskytnutými v pr b hu zadávacího ízení bude nakládat výše 
uvedeným zp sobem a vyjad uje s jejich použitím souhlas. 

 

 



 

 
 

22 

 

12.  POVINNOSTI KONTROLOVANÉ OSOBY 

Dodavatelé jsou povinni vzít na v domí, že tato ve ejné zakázka m že být spolufinancována ze 
zdroj  ze strukturálních fond  Evropské unie Operačního programu Praha – Pól r stu (OPPPR) 
a Operačního programu Doprava (OPD) a že vybraný dodavatel bude v takovém p ípad  
v souvislosti s pln ním ve ejné zakázky osobou povinnou spolup sobit p i výkonu finanční 
kontroly v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001  Sb., o finanční kontrole, ve zn ní 
pozd jších p edpis , což mimo jiné znamená, že bude povinen dostát n kterým povinnostem 
v rámci kontrol realizovaných projekt . Rozsah povinností vyplývá z projektové p íručky 
Operačního programu Praha – Pól r stu a Operačního programu Doprava a je rovn ž obsažen 
v návrhu smlouvy na pln ní této ve ejné zakázky. 

13. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

Vybraný dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodn jší a s nímž 
má být uzav ena smlouva na pln ní ve ejné zakázky, p edloží p ed podpisem Smlouvy o dílo na 
základ  výzvy zadavatele: 

a) Originály nebo ov ené kopie doklad  o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá 
k dispozici; 

b) U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o n kterých opat eních proti legalizaci výnos  z 
trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údaj  o 
skutečných majitelích podle zákona upravujícího ve ejné rejst íky právnických a fyzických 
osob; 

c) Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem dle p edchozího odstavce, zadavatel 
vyzve vybraného dodavatele rovn ž k p edložení výpisu z evidence obdobné evidenci údaj  
o skutečných majitelích nebo ke sd lení identifikačních údaj  všech osob, které jsou jeho 
skutečným majitelem a k p edložení doklad , z nichž vyplývá vztah všech t chto osob k 
dodavateli; t mito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejst íku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcioná ,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Nespln ní této povinnosti je podle § 122 odst. 5 zákona d vodem k vyloučení účastníka 
zadávacího ízení. 

Zadavatel v této souvislosti upozor uje dodavatele na skutečnost, že podle § 48 odst. 
9 zákona je zadavatel povinen vyloučit vybraného dodavatele též v p ípad , pokud 
z informací uvedených v obchodním rejst íku vyplývá, že je vybraný dodavatel akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučn  
zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby 
v p im ené lh t  p edložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota p esahuje 10 % základního kapitálu účastníka 
zadávacího ízení, s uvedením zdroje, z n hož údaje o velikosti podílu akcioná  vychází.  
 

 



 

 
 

23 

 

14. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) p ed rozhodnutím o výb ru nejvhodn jší nabídky ov it skutečnosti uvedené účastníkem 

v nabídce a v p edložených dokladech; 

b) nehradit náklady spojené se zpracováním nabídky a účastí účastník  v zadávacím ízení; 

c) zrušit zadávací ízení i bez udání d vodu, a to až do doby uzav ení smlouvy na pln ní 
ve ejné zakázky; 

d) postupovat dle § 39 odst. 4 zákona a provést posouzení spln ní podmínek účasti v zadávacím 
ízení až po hodnocení nabídek; 

e) nevracet účastník m nabídky; 

f) možnost požadovat p edložení údaj  o majetkové struktu e účastníka zadávacího ízení nebo 
jeho poddodavatele podle § 103 odst. 1 písm. d) zákona; 

g) na zm nu nebo dopln ní zadávací dokumentace podle ustanovení § 99 zákona. 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní 
a nediskriminační pr b h zadávacího ízení, zejména pak jednání, v jejichž d sledku by mohlo 
dojít k narušení sout že mezi účastníky v rámci zadávacího ízení. 

 

P ÍLOHY 

P íloha č. 1 Relevantní p edpisy a normy 

P íloha č. 2 Stavební podklady a požadavky na osv tlení a ASD -O 

P íloha č. 3 Návrh Smlouvy o dílo 

P íloha č. 4 Vzor čestného prohlášení pro účely hodnocení realizačního týmu 

P íloha č. 5 Vzor Smlouvy o mlčenlivosti  

 

 

V Praze dne   

 

 

 

Mgr. Martin Gillar, v.r.  

p edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

 

.              Ing. Jan Šurovský, Ph.D., v.r. 

člen p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 

Mgr. Petr 

Němec

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Petr Němec 

Datum: 

2018.04.13 

10:56:52 +02'00'



 

 
 

 

P íloha č. 1 

Relevantní p edpisy a normy 

P edpisy DP a.s.: 
 Sm rnice 5-2013-02 Schvalování technických za ízení, výrobk , systém  a 

technických p edpis  pro použití v pražském metru 

 Sm rnice 22-2012-01 Zásady požární ochrany pro projektování a výstavbu pražského 
metra 

 Sm rnice 21-2011-02 Ochrana životního prost edí 
 Sm rnice 32-20102-01 bezpečnost a ochrana zdraví p i práci v DP 

 Sm rnice 39-2010-02 Školení a odborná p íprava zam stnanc  DP a zam stnanc  
cizích organizací o požární ochran  

 Sm rnice  02-2016-00 Nakládání s kovovým odpadem 

 Sm rnice 77-2011-01 Provád ní svá ečských prací a obdobných prací v prostorách a 
objektech DP 

 Sm rnice 46-2010-02 Elektrotechnická kvalifikace zam stnanc  

 Sm rnice pro projektování metra č. 106 Katalog místností 
 Metodika značení elektrického za ízení DP - Metro 

 Protokol č. 115/99/a o určení vn jších vliv  

 O 5/1 P edpis o bezpečnosti a ochran  zdraví p i práci. 
 Os 3/1 Sm rnice pro činnost cizích organizací ve vztahu k provozu metra 

 Protokol č. 7/2016 – T  Zadávací podmínky pro dodávky t sn ní prostup  
kabelových vedení tlakovými p ed ly a tlakov  odolnými a plynot snými stavebními 
konstrukcemi v pražském metru 

 Protokol č. 7/2016 – T  zadávací podmínky pro dodávky t sn ní prostup  
kabelových vedení tlakovými p ed ly a tlakov  odolnými a plynot snými stavebními 
konstrukcemi v pražském metru 

 Protokol č. 5/2017 – T  Obecné podmínky pro použití svítidel v pražském metru 

 Protokol č. 12/2017 – T  Zadávací podmínky pro zkoušky funkčnosti kabelových 
tras v p ípad  požáru pro pražské metro 

 Protokol č.  16/2017 – T  podmínky navrhování kabelových ocelových konstrukcí 
pro pražské metro 

 Protokol č. 17/2017 – T  Podmínky pro pokládky kabel  ve vzduchotechnických 
šachtách a štolách pražského metra 

 Protokol č. 33/2017 – T  zadávací podmínky pro výrobu a dodávky rozvád č  do 1 
kV AC a 1,5 kV DC pro pražské metro 

 Protokol č. 14/2009 – T  Zásady pro ukládání optických kabel  v pražském metru 

 Projekční standardy pro pohyblivé schody služby 244 000 v aktuálním zn ní  
 Projekční standardy pro výtahy služby 244 000 v aktuálním zn ní 

 

Obecné p edpisy a normy: 
Základní právní p edpisy a technické normy 

 

 Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání ve ejných zakázek 

 Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon) 
 Zákon č. 266/1994 Sb. o dráhách 

 Zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 

 Zákon č. 90/2016 Sb. o posuzování shody stanovených výrobk  p i jejich dodávání na trh 



 

 
 

 

 Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 

 Vyhláška č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický ád drah 

 Vyhláška č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu 
určených technických za ízení a jejich konkretizace ( ád určených technických za ízení) 

 Vyhláška č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb 

 Vyhláška č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb 

 Vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace ve ejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r 

 Na ízení vlády č. 118/2016 Sb. o posuzování shody elektrických za ízení určených pro 
používání v určitých mezích nap tí p i jejich dodávání na trh  

 TP 124 Základní ochranná opat ení pro omezení vlivu bludných proud  na mostní 
objekty a ostatní betonové konstrukce pozemních komunikací – MD-OI čj. 1092/08-910-

IPK/1 / 1. ledna 2009 

 ČSN EN 61140 ed. 2 Ochrana p ed úrazem elektrickým proudem – Společná hlediska 
pro instalaci a za ízení  

 ČSN EN 50110-1 ed. 3 Obsluha a práce na elektrických za ízeních 

 ČSN EN 61082-1 ed. 3 Zhotovování dokument  používaných v elektrotechnice – Část 1: 
Pravidla 

 Soubor norem ČSN 33 2000 

 Soubor norem ČSN EN 61439 ed. 2 Rozvád če nízkého nap tí  
 ČSN IEC/TR 61439-0 Rozvád če nízkého nap tí – část 0: Návod na specifikaci 

rozvád č  

 Soubor norem ČSN EN 62305 ed. 2 Ochrana p ed bleskem  
 ČSN 34 1610 Elektrický silnoproudý rozvod v pr myslových provozovnách  
 ČSN 33 3510 Elektrická trakční za ízení metra  
 ČSN 33 3525 Trakční vedení metra  
 ČSN 73 7509 Pr jezdný pr ez metra   
 ČSN EN 50162 Ochrana p ed korozí bludnými proudy ze stejnosm rných proudových 

soustav 

 ČSN 33 0165 ed. 2 Značení vodič  barvami nebo číslicemi – Provád cí ustanovení  
 ČSN EN 12665 Sv tlo a osv tlení – Základní termíny a kritéria pro stanovení požadavk  

na osv tlení 
 ČSN  EN 12464-1 Sv tlo a osv tlení – Osv tlení pracovních prostor  – Část 1: Vnit ní 

pracovní prostory 

 ČSN EN 12464-2 Sv tlo a osv tlení – Osv tlení pracovních prostor  – Část 2: Venkovní 
pracovní prostory  

 ČSN  36 0020 Sdružené osv tlení  
 ČSN EN 1838 Sv tlo a osv tlení – Nouzové osv tlení  
 ČSN EN 50171 Centrální napájecí systémy,  
 ČSN EN 50172 Systémy nouzového únikového osv tlení  
 ČSN EN 60598-1 ed. 6 Svítidla – Část 1: Obecné požadavky a zkoušky 

 ČSN EN 60598-2-1 Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Stacionární svítidla  
 ČSN EN 60598-2-22 ed. 2 Svítidla – Část 2-22: Zvláštní požadavky – Svítidla pro 

nouzové osv tlení 
 Ostatní normy souboru ČSN EN 60598-2 ed. 2 

 Soubor norem ČSN EN 62386 Digitální adresovatelné rozhraní pro osv tlení  
 Ostatní ČSN pokrývající p edm t projektu 



 

 
 

 

P íloha č. 2 

Stavební podklady a požadavky na osv tlení a ASD -O 
 

 

 Stavební podklady - Studie proveditelnosti „Bezbariérové zp ístupn ní stanice metra 
Českomoravská“ zpracovaná společností METROPROJEKT Praha a.s. 

 Požadavky na osv tlení a ASD -O 

o P íloha č. 1 k Požadavk m na osv tlení a ASD -O 

o P íloha č. 2 k Požadavk m na osv tlení a ASD -O 

o P íloha č. 3 k Požadavk m na osv tlení a ASD -O 

o P íloha č. 4 k Požadavk m na osv tlení a ASD -O 

 



 

 
 

 

 

P íloha č. 3 

Návrh smlouvy o dílo 

 

(tvo í samostatný dokument) 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

P íloha č. 4 

Vzor čestného prohlášení pro účely hodnocení realizačního týmu 
 

(tvo í samostatný dokument) 



 

 
 

 

 

P íloha č. 5 

Vzor Smlouvy o mlčenlivosti 
 

(tvo í samostatný dokument) 
 


